
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 5/2024 τακτικής συνεδρίασης
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην  Προσοτσάνη  σήμερα  στις  11  Ιουνίου  2024  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  10:00  π.μ. στο  Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Προσοτσάνης  ύστερα  από  την  αριθ.  9658/7-6-2024  πρόσκληση  του  Προέδρου  που  επιδόθηκε  και  
γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο 
επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                             (Πρόεδρος) 1.Βουγιουκλής Γεώργιος   (τακτ.μέλος) 
2. Κιλατζίδης Ελευθέριος     (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος) 2. Τσαουσίδης Ιωάννης    (τακτ.μέλος)
3. Ουρούμης Αθανάσιος      (Αντιδήμαρχος-τακτ.μέλος) 3. Ηλιάδης Μιχαήλ           (τακτ. μέλος)

 4. Γρηγοριάδης Νικόλαος    (Αντιδήμς τακτ.μέλος)  

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

Αριθ. Απόφ.: 163/2024

ΘΕΜΑ: Εγκριση του Πρακτικού 2 του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου με 
τίτλο «ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΕΤΟΥΣ 2024»

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι σύμφωνα με την περιπτ. 
στ' της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει,  η Οικονομική Επιτροπή 
«αποφασίζει την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε 
μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, 
προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης 
από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους».

Σύμφωνα  με  το  άρθρο  74Α παρ.1  του  Ν.3852/2010  όπως  προστέθηκε   από  το  άρθρο  9  του 
Ν.5056/2023,  οι  αρμοδιότητες  της  οικονομικής  επιτροπής  από  1-1-2024  μεταβιβάζονται  στη  δημοτική 
επιτροπή   
            Στη συνέχεια προσκόμισε την αριθ.πρωτ. 9696/10-6-2024 εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής του 
Διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου  με τίτλο «ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΕΤΟΥΣ 2024» με την 
οποία εστάλη για  έγκριση το πρακτικό 2  το οποίο έχει ως εξής: 

1) ΜΑΡΤΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Υπάλληλος Δήμου Προσοτσάνης, ως Πρόεδρος 
2) ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Υπάλληλος Δήμου Προσοτσάνης, ως Μέλος
3) ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, Υπάλληλος Δήμου Προσοτσάνης, ως Μέλος

που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) σύμφωνα με την υπ’ αρ.  79/2024 (ΑΔΑ: 96ΙΩΩΞΖ-ΗΛ8) 
απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης και έχοντας υπόψη τη Διακήρυξη δημοπρασίας 
του συγκεκριμένου έργου με ΑΔΑΜ: 24PROC014501847 2024-04-01 που εγκρίθηκε με την προαναφερθείσα 



απόφαση, συνήλθαμε σε συνεδρίαση στις 7-06-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00,  προκειμένου να 
προβούμε στη διενέργεια του Διαγωνισμού.
Ειδικότερα σε συνέχεια της υπ’ αρ. 136/2024 (Ψ9ΨΕΩΞΖ-ΝΔΒ) Απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής και της 
από  13-05-2024  κοινοποίησης  -πρόσκλησης  για  αιτιολόγηση  ασυνήθιστα  χαμηλής  προσφοράς  προς  τον 
οικονομικό φορέα «ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΔΕ» ο οποίος έχει προσφέρει μέση έκπτωση 30,14 % (Τριάντα 
κόμμα δέκα τέσσερα τοις εκατό) με  διαφορά 12,9075% από τον μέσο όρο των υποβληθέντων προσφορών,  
καλείται να αποδείξει κατά τρόπο πλήρη και λυσιτελή τη σοβαρότητα της προσφοράς του, αποστέλλοντας  
γραπτώς εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής πρόσκλησης 
της ΑΑ μέσω της λειτουργικότητας "Επικοινωνία", εξηγήσεις της α/α κατατεθειμένης 317457 προσφοράς.

Ο οικονομικός φορέας «ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΔΕ» κατέθεσε την 2-06-2024 μέσω της λειτουργικότητας 
"Επικοινωνία"  εξηγήσεις  της  α/α  κατατεθειμένης  317457  προσφοράς  του  μέσα  στην  προβλεπόμενη 
προθεσμία δηλαδή εντός (20) ημερών από την ημερομηνία της πρόσκλησης.

Από  τις  εξηγήσεις  του  οικονομικού  φορέα  για  την  προσφορά  του  και  από  τους  πίνακες  κόστους  των 
εργασιών συμπεριλαμβανομένου του κόστους μηχανημάτων, υλικών, αποδοχών και εισφορών προκύπτει 
τελικό  καθαρό  όφελος  πλην  του  ΦΠΑ  3.225,00  ευρώ  ήτοι  συνολικό  ποσοστό  κέρδους 
=(3.225,00/72.567,10)*100=4,44% ). 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω η επιτροπή διαγωνισμού παραπέμπει στη Δημοτική επιτροπή του 
Δήμου Προσοτσάνης  τα  προσκομισθέντα στοιχεία  προκειμένου να  αποφασίσει,  ως  αρμόδιο  όργανο της 
Αναθέτουσας  Αρχής,  την  αποδοχή  ή  μη  της  υποβληθείσας  αιτιολόγησης  και  την  κατακύρωση ή  μη  της 
σύμβασης  κατασκευής  του  έργου  «ΟΔΟΠΟΙΙΑ  ΔΗΜΟΥ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  ΕΤΟΥΣ  2024»  με  αριθμό  ΕΣΗΔΗΣ 
206999 στον οικονομικό φορέα «ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΔΕ», με ποσοστό έκπτωσης  30,14 % (Τριάντα 
κόμμα δέκα τέσσερα τοις  εκατό)  με  ποσό προσφοράς εργασιών μετά την  έκπτωση 61.497,54 €  (χωρίς 
ΓΕ&ΟΕ, Απρόβλεπτα, Αναθεώρηση, ΦΠΑ) 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού  έλαβε υπόψη :
 τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
 το φάκελο του διαγωνισμού
 τις διατάξεις των άρθρων 72, 73, 74 και 74Α  του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν
Μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Απορρίπτει ,  το Πρακτικό 2  του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου με 
τίτλο «ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΕΤΟΥΣ 2024»  με προϋπολογισμό δημοπράτησης 124.193,55 χωρίς 
ΦΠΑ,  και την προσφορά  του οικονομικού φορέα «ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΔΕ»  διότι  τα παρεχόμενα 
στοιχεία  δεν εξηγούν κατά τρόπο ικανοποιητικό  το χαμηλό επίπεδο του κόστους που προτείνεται (σύμφωνα 

με το άρθρο  88 του Ν.4412/2016) και ορίζει «προσωρινό ανάδοχο» τον επόμενο κατά σειρά μειοδοσίας 
οικονομικό φορέα «ΠΗΓΑΣΟΣ ΑΤΒΕΕ»



Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 163/2024
Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

Ο Πρόεδρος                                          Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη 
Ακριβές Απόσπασμα

Ο Δήμαρχος
Ως πρόεδρος της ΔΕ 

  

                                                                            ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ


